Đối với công tác phòng chống dịch bệnh đề
nghị các ngành, các xã cần tăng cường công tác
kiểm tra giám sát dịch bệnh, tuyên truyền các hộ
chăn nuôi áp dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn
sinh học, quản lý theo dõi chặt chẽ tái đàn đối với
hộ chăn nuôi sau dịch tả Châu Phi./.

Lê Văn Phúc

UBND thành phố Hà Nội vừa ban hành Kế hoạch
số 264/KH-UBND, triển khai tổ chức chợ hoa Xuân
phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020 trên địa
bàn thành phố.

Theo kế hoạch, thành phố sẽ tổ chức 51 điểm
chợ hoa Xuân phục vụ Tết Nguyên đán Canh Tý năm
2020 trên địa bàn thành phố; thời gian hoạt động từ
ngày 4/1/2020 (tức ngày 10 tháng 12 Âm lịch) đến
20h, ngày 24/01/2020 (tức ngày 30 tháng 12 Âm
lịch); sản phẩm trưng bày: Các loại cây cảnh, hoa,
quả; một số sản phẩm thủ công mỹ nghệ của các
làng nghề truyền thống và sản phẩm phục vụ Tết

Nguyên đán Canh Tý năm 2020.
Sở Công Thương có trách nhiệm công khai danh

sách các địa điểm và tổ chức tuyên truyền về kế hoạch
tổ chức chợ hoa Xuân phục vụ Tết trên các phương
tiện thông tin đại chúng; hướng dẫn UBND các quận,
huyện, thị xã xây dựng và triển khai phương án quản
lý, sắp xếp hoạt động chợ hoa Xuân trên địa bàn
thành phố.